ДОГОВОР ОФЕРТЫ
на оказание услуг и продажу товаров через интернет-магазин «Швейные Истории»
1. Общие положения
1.1. Настоящий документ является официальным предложением (офертой) индивидуального предпринимателя Климова Дмитрия Владимировича, ИНН 614601078675, ОГРНИП 318774600459120 (далее — Продавец), и содержит все существенные условия договора купли-продажи товаров, размещённых на сайте https://sewingstories.ru.
1.2. В соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, в случае принятия изложенных ниже условий и оплаты Товара, физическое или юридическое лицо, производящее акцепт этой оферты, становится Покупателем (в дальнейшем — Покупатель).
1.3. Осуществляя заказ на сайте Продавца, Покупатель подтверждает, что ознакомлен и согласен с условиями настоящей оферты.
2. Предмет договора
2.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя Товар, представленный на сайте https://sewingstories.ru, а Покупатель обязуется оплатить и принять Товар в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2. Под Товаром понимаются любые позиции из ассортимента интернет-магазина, опубликованные на сайте.
3. Порядок оформления заказа
3.1. Покупатель самостоятельно оформляет заказ на сайте Продавца, выбирая нужные товары и указывая контактные данные.
3.2. После оформления заказа Покупатель получает подтверждение на электронную почту или мессенджер.
3.3. Продавец вправе отказать в продаже Товара, если указаны некорректные данные или Товар отсутствует на складе.
4. Цена и порядок оплаты
4.1. Цены на Товары указываются в рублях и размещаются на сайте. Продавец вправе в одностороннем порядке изменять цены, не затрагивая уже оплаченные заказы.
4.2. Оплата осуществляется онлайн (банковской картой, через платёжные системы) либо иными способами, доступными на сайте.
5. Доставка и передача товара
5.1. Доставка осуществляется по адресам, указанным Покупателем при оформлении заказа, через сторонние службы доставки.
5.2. Сроки доставки зависят от региона и способа доставки. Продавец не несёт ответственности за задержки, вызванные службами доставки.
5.3. Риски случайной гибели или повреждения Товара переходят к Покупателю с момента передачи Товара службе доставки.
6. Возврат и обмен товара
6.1. Возврат и обмен товаров надлежащего качества возможен в течение 7 дней с момента получения, если Товар не использовался и сохранён товарный вид.
6.2. Возврат Товаров ненадлежащего качества осуществляется в соответствии с законодательством РФ.
6.3. Цифровые товары и онлайн-услуги (мастер-классы, видеозаписи) возврату не подлежат согласно п. 14 Правил дистанционной торговли (утв. Постановлением Правительства РФ от 27.09.2007 № 612).
7. Персональные данные
7.1. Покупатель предоставляет Продавцу согласие на обработку персональных данных в соответствии с ФЗ «О персональных данных» №152-ФЗ от 27.07.2006.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента акцепта и действует до полного исполнения обязательств.
8.2. Все споры и разногласия стороны будут стремиться решить путём переговоров, а при недостижении соглашения — в судебном порядке по месту регистрации Продавца.
Реквизиты Продавца:
ИП Климов Дмитрий Владимирович
ИНН: 614601078675
ОГРНИП: 318774600459120
Сайт: https://sewingstories.ru
Электронная почта: nk.teddie.toys@gmail.com